Số 38 đường Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Tel : (0251) 3846283, Fax : (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:           /SXD-QLN&TTBĐS
V/v triển khai Nghị quyết số

66.15/2026/NQ-CP ngày 13/02/2026;
Nghi định số 54/2026/NĐ-CP ngày

09/02/2026 của Chính phủ; Thông tư
08/2026/TT-BXD ngày 15/02/2026 của

Bộ Xây dựng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2026

                            Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành;
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh;
- Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh khu vực 2;
- Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Đồng Nai;
- UBND các phường, xã;
- Công an các phường, xã;
- Các Chủ đầu tư dự án nhà ở thương mại, dự án

nhà ở xã hội.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Đồng Nai tại Văn bản số 2600/UBDN-
KTN ngày 13/02/2026 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 54/2026/NĐ-
CP ngày 09/02/2026 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị
định trong lĩnh vực nhà ở, kinh doanh bất động sản; đồng thời Sở Xây dựng
triển khai các Nghị quyết và Thông tư như sau đến các cơ quan, đơn vị biết và
phối hợp thực hiện:

- Nghị quyết số 66.15/2026/NQ-CP ngày 13/02/2026 của Chính phủ về
việc ban hành một số cơ chế xử lý khó khăn, vướng mắc do quy định của pháp
luật về phát triển nhà ở xã hội;

-  Nghị định số 54/2026/NĐ-CP ngày 09/02/2026 của Chính phủ sửa đổi,
bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực nhà ở, kinh doanh bất
động sản;

- Thông tư số 08/2026/TT-BXD ngày 15/02/2026 của Bộ Xây dựng sửa
đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực nhà ở
        Sở Xây dựng triển khai đến cơ quan, đơn vị các Nghị Quyết, Nghị định,
Thông tư nêu trên. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan truy cập trên trang

2

Cổng thông tin điện tử Chính phủ, Cổng thông tin điện tử Bộ Xây dựng hoặc
trang thông tin điện tử Sở Xây dựng để biết và thực hiện theo đúng quy định.

  Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, kịp thời phản ánh
về Sở  Xây dựng để tổng hợp, xử lý./.

(Đính kèm Nghị quyết số 66.15/2026/NQ-CP ngày 13/02/2026; Nghị định
số 54/2026/NĐ-CP ngày 09/02/2026; Thông tư số 08/2026/TT-BXD ngày
15/02/2026)
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Văn phòng Sở (đăng Website);
- Lưu: VT,QLN&TTBĐS.Thu

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thành Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-28T11:05:28+0700
	Đồng Nai
	Ngô Hồng Quân<quannh.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-03-02T22:48:38+0700
	Đỗ Thành Phương

		2026-03-03T10:18:36+0700

		2026-03-03T10:18:00+0700

		2026-03-03T10:18:00+0700

		2026-03-03T10:18:00+0700

		2026-03-03T10:18:00+0700

		2026-03-03T10:19:14+0700